



News Release

令和7年3月26日

発信元:京都女子大学 連携推進課

独立行政法人都市再生機構 西日本支社

京都女子大学と独立行政法人都市再生機構が包括連携協定を締結

京都女子大学と独立行政法人都市再生機構(以下、「UR都市機構」)は、令和7年3月26日(水)に「京都女子大学と独立行政法人都市再生機構との連携・協力に関する包括連携協定」を締結しました。

1. 協定締結日 令和7年3月26日(水)

2. 協定の目的

洛西ニュータウン内のUR賃貸住宅およびその周辺地域等において、相互の人的交流や各々の持つ様々な資源の活用を通じ、住みよいまちづくりに向けて連携・協力することにより、将来必要とされる人材の育成および地域社会の活性化に寄与することを目的としています。

3. 連携および協力事項等

- (1)多様な世代が生き生きと暮らし続けられる住まい・まちの実現に関すること
- (2)主体的に社会とかかわることができる人材の育成および教育活動に関すること
- (3)産学官連携や地域の活性化に資する取組みに関すること
- (4)その他両者が協議して必要と認める事項

4. 協定締結の背景

京都女子大学と UR 都市機構は、洛西ニュータウン内の UR 賃貸住宅において若者の柔軟な発想を起点とした住戸リノベーションプロジェクトや、集会所における地域住民のコミュニティ醸成を目的としたイベントの実施等について連携してまいりました。

この度、洛西ニュータウン内の UR 賃貸住宅およびその周辺地域等において、相互の人的交流や各々の持つ様々な資源の活用を通じ、両者の取組を加速させることで、多様な世代が生き生きと暮らし続けられる住まい・まちの実現や、主体的に社会とかかわることができる人材の育成に寄与することを目的とし、包括連携協定を締結することといたしました。

5. 問合せ

京都女子大学 連携推進課(担当:小椋)

電話: 075-531-7080

UR都市機構 西日本支社

京奈エリア経営部 企画課 (担当:小幡)

電話: 075-253-6400

総務部 総務課(広報担当:表田)

電話: 06-4799-1231





写真左:UR 洛西新林団地の外観 写真右:UR 洛西竹の里団地集会 所でのコミュニティイベントの様子

(参考)洛西ニュータウン内の UR 賃貸住宅 洛西新林団地、洛西新林北団地、洛西境谷東 団地、洛西竹の里団地、洛西福西公園団地、洛 西センタープラザ、計6団地